siemens.com/sinamics-g120c
SINAMICS G120C
结构紧凑，应用广泛，功能完备
紧凑的结构 > 无论空间多么狭小，都能轻松安装
简便的调试和操作 > 直观的调试过程
完美的集成 > 可集成到自动化环境中
先进的技术功能 > 能效更高并且集成了安全功能
可靠的通讯 > 支持通用总线系统

SINAMICS SELECTOR App
• 安装在移动终端上的变频器快速选型工具
• 您可轻松获取产品订货号
siemens.com/sinamics-selector
为您量身定制，
同时也能简单集成 –
得益于强大的智能软件支持
选型软件/工具
SINAMICS StartDrive / STARTER 调试软件
• 自动化和驱动产品的一体化配置平台
• 在TIA Portal中，配置调试简单直观，和SIMATIC完美配合
siemens.com/startdrive
面板
• 方便直接在变频器上进行调试和诊断
• 可使用BOP-2、IOP或SD卡
SINAMICS ASSISTANT 应用程序
•将变频器频率设定值(Hz)转换成电机转速设定值(rpm)
• 故障代码分析（离线）
• 辅助功能
siemens.com/sinamics-assistant
调试、诊断和服务软件/工具
5
集成到自动化环境中 | SINAMICS G120C
一站式最优解决方案
凭借SINAMICS G120C和SIMATIC，西门子可为通用运动控制
应用提供一站式解决方案。SINAMICS驱动和SIMATIC控制器的
完美协作和配合，构成一套高效的运动控制系统。
siemens.com/sinamics-applications
完美集成到自动化环境中
完整的运动控制解决方案
SINAMICS G系列的应用示例
转速控制：配备由一台G120C、一台S7-1200和一台
HMI，采用PROFINET/PROFIBUS DP通讯，集成了由端子
控制的安全功能，由 TIA Portal进行配置。
S I M A T I C  S 7 - 1 2 0 0  ( T I A  P o r t a l）应通过P R O F I N E T /
PROFIBUS周期性地从SINAMICS G120C读写过程数据和控
制数据，数据传送由标准的功能块实现，整个系统应设计
为转速控制轴。
如右图所示，一台SINAMICS G120C PN/G120C DP和一台
SIMATIC S7-1212C相连。StartDrive选件包用于配置驱动并
将驱动集成到STEP 7中。
PROFINET适用的配置通过以太网/IP上传到驱动；PROFIBUS
适用的配置USB上传到驱动。
功能块的用途在于：
• 使用控制字来控制驱动并定义转速设定值
• 读取驱动状态字和转速实际值、电流实际值、转矩实际值
和故障/报警号
• 读/写驱动参数，比如：驱动斜坡上升时间和下降时间
• 读取故障缓存
使用TIA Portal，可以采用标准方式来直观地为控制器和驱
动编程。
需要解决的任务：
我们的解决方案：
用户受益：
SINAMICS G120C，支持PROFINET
SIMATIC HMI KTP600 基本面板
SIMOTICS 1LE 标准感应电机
SIMATIC S7-1200 CPU 121xC
TIA Portal(PG/PC)
PROFINET
1
3
1
2
3
4
5
2
5
4
6
SINAMICS G120C | 集成到自动化环境中
一种操作方案，多种益处